华东理工大学关于评选15－16学年本科生“优秀学生”、“优秀学生干部”和“先进集体”的通知

为深入贯彻《华东理工大学关于进一步加强本科生班级建设的实施意见》的有关精神，落实 “班级攀升三步走”的具体步骤要求，引导鼓励全校各班级充分发挥班级建设在学生日常教育管理中的作用，促进全校各班级争创先进、逐步攀升，培养一批自觉践行社会主义核心价值观、走在时代前列的先进个人，建设一批学风良好、班风活跃、组织健全、人际和谐、健康向上的优良学风班集体、先进班集体和十佳班集体，现决定在全校范围内继续开展先进集体和先进个人的评选活动。现将评选的有关事项通知如下：
一、评选要求：

（一）“优秀学生”评选要求：

1、热爱祖国，拥护中国共产党的领导，自觉维护国家利益和民族团结；自觉遵守国家法律法规；积极践行社会主义核心价值观；
2、思想积极上进，社会责任感强，在班级制度建设、学风建设、文化建设等方面发挥积极作用；在学习、工作、生活、服务同学等方面起到表率作用；无违规违纪行为；
3、获得综合课程二等奖以上奖学金（包括二等奖）或民族班奖学金二等奖以上（包括二等奖）及社会工作B等奖；学生德育考核成绩须85分以上;
（二）“优秀学生干部”评选要求：
1、热爱祖国，拥护中国共产党的领导，自觉维护国家利益和民族团结；自觉遵守国家法律法规；积极践行社会主义核心价值观;
2、思想积极上进，社会责任感强，在班团干部队伍建设、制度建设、文化建设、信息化建设等方面发挥积极作用；在学习、工作、生活、服务同学等方面起到表率作用；无违规违纪行为；
3、工作认真负责，在班级或学生组织的建设中起到骨干作用，主动为同学服务，工作成绩显著;
4、获得综合课程三等奖学金以上或民族班奖学金三等奖以上（包括三等奖）和社会工作A等奖；学生德育考核成绩须85分以上。
（三）先进集体评选类别与评选要求：
1、优良学风班集体

（1）班级同学热爱祖国，拥护中国共产党的领导，自觉维护国家利益和民族团结；自觉遵守国家法律法规；积极践行社会主义核心价值观;

（2）班级学生爱校荣校，诚实守信，道德品质优良，本学年内无违规违纪行为；

（3）班级学习风气浓厚，学业态度端正，上课出勤率高，积极树立学业目标；在制度建设、班团文化和寝室文化建设方面表现良好；

（4）班级总体学习成绩优良，理工科不及格率低于20%，文、商科不及格率低于15% 。
2、先进班集体

（1）符合当年“优良学风班集体”的评选条件;

（2）班级在班团干部队伍建设、制度建设、学风建设、文化建设、信息化建设、朋辈互助机制、特色工作建设中表现良好;

（3）班级考核达优秀标准，全体学生德育考核成绩平均分不低于80分；
（4）班级总体学习成绩优秀，理工科不及格率低于15%,文、商科不及格率低于10%；

（5）校“优秀学生”、“优秀学生干部”、“优秀团员”人数达到班级人数的10%。
3、十佳班集体

（1）符合上述“先进班集体”评选条件;

（2）班级在班团干部队伍建设、制度建设、学风建设、文化建设、信息化建设、朋辈互助机制、特色工作建设中表现优秀;

（3）班级学生积极参与校级以上创新创业竞赛或学科竞赛，并在竞赛中取得突出成绩的，评选时予以优先考虑;

（4）班级建设有突出事迹。
二、评选程序和激励措施：
1、“优秀学生”、“优秀学生干部”和优良学风班集体、先进班集体评选分别由本人与集体向学院提出申请，经学院初评并进行公示，报学生工作部（处）审核。经校评审领导小组复审和批准，在全校范围公示。
2、十佳班集体由各学院推荐一到二个先进班集体，由学校评议后进行答辩评定，最终确定十佳班集体；
3、优良学风班集体奖励1000元，先进班集体奖励2000元，十佳班集体奖励3000元，优秀学生、优秀学生干部奖励200元。
三、工作要求
1、高度重视。各学院要高度重视评选工作，把评优作为促进班级建设的重要环节，作为促进学校优良学风形成的重要手段。
2、精心组织。各班同学要认真填写优秀学生、优秀学生干部及先进集体评审表(附件一、二、三)，并于2016年11月11日下午13:00之前，将优秀学生、优秀学生干部及先进集体评审表发送至邮箱：546014758@qq.com。 同时，纸质表格于11月11日下午14:00之前送至24舍119，辅导员办公室。打印要求参见表格下方。
3、加强宣传。优良学风班集体、先进班集体、十佳班集体成果将在“易班”上进行展示。

附件一：华东理工大学2015-2016学年优秀学生评审表

附件二：华东理工大学2015-2016学年优秀学生干部评审表
附件三：华东理工大学2015-2016学年“十佳班集体”申报表
附件四：华东理工大学2015-2016学年优秀学生、优秀学生干部汇总         表
                                   华东理工大学
化学与分子工程学院
 2016年11月8日
附件一：

华东理工大学2015-2016学年优秀学生评审表

学院名称：                         班级：                 学号：

	姓  名

	性  别

	出生年月

	民  族

	籍  贯

	政治面貌

	入学年月

	学  历

	联系电话

	大学期间主要获奖情况
	日期
	奖项名称
	颁奖单位

	主    要    事    迹

	主    要    事    迹

	学 院 审 核 意 见
	签字：                  （盖章）    年   月   日

	学 校 审 核 意 见
	                       （盖章）    年   月   日

本表一式一份，正反打印
附件二：
华东理工大学2015-2016学年优秀学生干部评审表

学院名称：                         班级：                 学号：

	姓  名

	性  别

	出生年月

	民  族

	籍  贯

	政治面貌

	入学年月

	学  历

	联系电话

	大学期间主要获奖情况
	日期
	奖项名称
	颁奖单位

	主    要    事    迹

	主    要    事    迹

	学 院 审 核 意 见
	签字：                  （盖章）    年   月   日

	学 校 审 核 意 见
	           盖章：

                                    年   月   日

本表一式一份，正反打印

附件三：
十佳班集体申报表

（2015-2016学年）

班级：

学院：

年    月    日

	班  级

	集体人数

	团员人数

	党员人数

	指导教师姓名

	性  别

	联系方式

	集体负责人

	性  别

	联系方式

	何时受何种奖励

	主    要    事    迹

	主    要    事    迹

	学 院 审 核 意 见
	签字：                  （盖章）    年   月   日

	学 校 审 核 意 见
	签字：                  （盖章）    年   月   日

	表格填写要求
	1、主要事迹用第三人称填写

2、将所有内容填写打印（双面打印），一式壹份

3、学院意见由分党委副书记或学工委主任用黑色水笔或钢笔填写，盖学院公章